— 1 —

宁 夏 回 族 自 治 区

青少年科技活动中心文件
宁青科发〔2015〕8号

关于组织参加第十六届中国青少年机器人竞赛

骨干教练员培训班的通知

各有关单位：

根据中国科协青少年科技中心《关于举办第十六届中国青少年

机器人竞赛骨干教练员培训班的通知》（科协青发〔2015〕69号）

文件要求，第十六届中国青少年机器人竞赛骨干教练员培训班拟于

2015年11月21—24日在北京市举办。为进一步提高我区青少年机器

人活动教练员的业务水平，有效指导青少年机器人教育活动，请相

关单位认真做好组织报名工作。具体事宜通知如下：

一、培训时间和报到地点

培训时间：2015年11月21—24日

报到地点：北京亚奥国际酒店

二、培训人员和名额

1.培训人员：机器人活动优秀组织工作者或优秀教练员

2.名额：4人。全区五大市科协各推荐1名，宁夏青少年科技活

 — 2 —

动中心根据被推荐人近年来参加机器人教育活动的综合表现和取得

的成绩，确定最终参会名单。

三、培训费用

参加培训的人员往返交通费自理，并需缴纳会务费1200元/人，

用于食宿费、资料费等。

四、培训内容

1．通报第十六届中国青少年机器人竞赛活动安排；

2．第十六届中国青少年机器人竞赛规则讲解；

3．第十六届中国青少年机器人竞赛准入器材体验；

4．观摩2015世界机器人大会。

六、报名办法

  各相关单位负责本单位机器人活动组织工作者或学校优秀教练

员具体报名工作,请务必如实填写报名表（见附件1），将加盖单位

公章的纸质报名表扫描后发送至电子邮箱nxrobot@foxmail.com。

    报名截止时间：10月30日12：00。

    七、联系方式

联系人：赵加兴

电  话：0951-5085155  18995071259

E-mail：nxrobot@foxmail.com

网  站：http://ningxia.xiaoxiaotong.org/

地  址：银川市金凤区人民广场西路宁夏科技馆综合办公楼

附件：

1.中国青少年机器人竞赛教练员培训班报名表

2.交通路线及地图

宁夏青少年科技活动中心

201年10月26日

 — 3 —

附件1

中国青少年机器人竞赛教练员培训班报名表

单位名称：

序

号
姓  名

性

别

民

族
QQ号 联系电话 备注

1

单位意见（盖章）：

                                       年    月    日

地市科协意见（盖章）

 年    月    日

 — 4 —

附件2

交通路线及地图

一、酒店地址
北京朝阳区北沙滩大屯路甲1号，电话：010-64874433。

二、乘车路线
1. 首都机场：
线路1：乘机场大巴首都机场——奥运村线，在亚奥国际酒店站

下车（北沙滩桥东），机场大巴早8：00起，每半小时一班。

线路2：乘出租车到亚奥国际酒店，距离28公里，车程约55分钟。
2. 北京西站：
线路1：地铁9号线北京西站上车白石桥南下车，换乘地铁6号线

南锣鼓巷下车，换乘地铁8号线奥林匹克公园下车，换乘地铁15号线
北沙滩下B2口出即到。

 — 5 —

线路2：695、83路，北沙滩桥东站下车即到。
线路3：乘出租车到亚奥国际酒店，距离17公里，车程约35分钟。
3. 北京站：
线路1：地铁2号线北京站上车鼓楼大街下车，换乘地铁8号线奥

林匹克公园下车，换乘地铁15号线北沙滩下车B2口出即到。
线路2：地铁2号线积水潭下车，换乘83路公交车在北沙滩桥东

下车即到。
线路3：674路公交车到中日医院下车，换乘419路公交车到北沙

滩桥东下车即到。
线路4：674路公交车到惠新东桥西下车，换乘运通110路公交车

到北沙滩桥东下车即到。
线路5：乘出租车到亚奥国际酒店，距离17公里，车程约30分钟。
4. 北京南站：
线路1：地铁4号线北京南站上车平安里下C口出，换乘83路公交

车北沙滩桥东下即到。
线路2：地铁4号线北京南站上车宣武门下，换乘地铁2号线鼓楼

大街下车，换乘地铁8号线奥林匹克公园下车，换乘地铁15号线北沙
滩下B2口出即到。

线路3：乘出租车到亚奥国际酒店，距离22公里，车程约50分钟。